(2) Paulus, p. 368, on *vescus*. *Vescus* fastidiosus. *Ve* enim pro *pusillo* utebantur. Lucretius *vescum* dixit edacem, cum ait 'nec mare quae impendent vesco sale saxa peresa. Gellius xvi v 6 has words to the same effect, but Nonius, p. 186, seems to preserve a better form of this gloss, in which it is clear that Paulus or Festus have confused quotation and interpretation: *Vescum* minutum, obscurum. Lucilius lib. xxvi 'quam *fastidiosum* ac *vescum* cum Falcidio videre.' Vergilius Georgicorum lib. III (175) 'nec *vescas* salicum frondes.' Afranius in

Sororibus, 'At puer est vescis imbecillus viribus.' Turning now to Philargyrius on Georgic III 175, we find *Vescas*: teneras et exiles. Nam *vescum* apud antiquos significabat *macrum*, et quasi quod escam non reciperet. Afranius in Sororibus, 'At puer est vescis imbecillus viribus.' Sed vide ne *vescas appetibiles* dixeris. Lucretius certe pro *edace* posuit, ut 'vesco sale saxa peresa.' Serv. G. III 175, *vescas frondes*, siccae et teneras. Nam *vescum* hoc est proprie, unde et telae aranearum *vescae* nominantur, comp. Serv. G. IV 130.

(3) Paulus, p. 321, *pagani* a pagis dicti. *Pagi* dicti a fontibus, quod eadem aqua uterentur. Aquae enim lingua Dorica *παγαι* appellabantur. Serv. G. II 381: primi ludi theatrales ex Liberalibus nati sunt: ideo ait *veteres ludi* . . . *Pagos et compita circum*: id est, per quadrvia, quae *compita* appellantur, ab eo quod multae viae in unum confluant, et villas, quae *pagi ἀπὸ τῶν πηγῶν* appellantur, id est a fontibus, circa quos villae consueverant condi. Unde et *pagani* dicti sunt quasi ex uno fonte potantes.

Did space permit I could give many more examples of this phenomenon, the existence of which was first revealed to me by a minute comparison between Festus and Paulus on the one hand, and Servius, Philargyrius and the Verona scholia on the other. But to pursue this question into all its details is a task which hardly falls within the scope of the present essay: and I proceed therefore to speak of another eminent scholar of the same period who gave some attention to Virgil, C. Iulius Hyginus.<sup>1</sup>

### 3. HYGINUS.<sup>2</sup>

Hyginus was, as we know from Gellius XVI 6 and I 21, the author of a special work upon Virgil: *Commentarii in Vergilium, or libri de Vergilio facti*, as Gellius calls it. There is no evidence that this work was a regular continuous commentary on Virgil; and had it been of this nature, there can hardly be any doubt that Hyginus' name would have appeared far more frequently than it has in the commentaries of Servius or Philargyrius, or the Verona scholia.